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A HÉT IGÉJE
...a ti beszédetekben az igen legyen

igen, a nem pedig nem, ami pedig túl-
megy ezen, az a gonosztól van. (Máté
5,37)

A HÉT GONDOLATA
A beszédében is megbízható

ember tényleg nem mindig tudja ér-
vényesíteni az igazát. Az, aki nem
csupán szépeket, hanem igaz és
helytálló dolgokat mond, kirekesz-
tetté lehet, mert a környezete nem
azokat szeretné hallani. Akkor mi-
ért legyünk „különcök”, miért ne al-
kalmazzuk azokat a technikákat,
amelyekkel a környezetünkben so-
kan sikeresek lehetnek?

Egyszerűen azért, mert „ami
ezeken felül van, az a gonosztól
van”. Ha azt szeretnénk, hogy az
általunk hirdetett evangéliumot
meghallják és elfogadják a körülöt-
tünk élők, meg kell tanulnunk
mindenben megbízhatónak és hi-
telesnek lenni. Nem kell attól félni,
hogy így erőtlenné válik az igehir-
detés, a bizonyságtétel! A hiteles
bizonyságtevők mind átélhetik azt
a csodát, amit az apostolok is meg-
tapasztaltak: „Azok pedig elmen-
tek, hirdették az igét mindenütt, az
Úr pedig együtt munkálkodott ve-
lük, megerősítette az igehirdetést a
nyomában járó jelekkel”. (Hajnal
Zoltán)

A HÉT GYAKORLATA
Tudatosítsd magadban, hogy

beszélgetőpartnereid mikor mon-
danak igazat, és mikor nem; mikor
őszinték, és mikor mesterkéltek; mi-
kor nyíltak, és mikor manipulálnak!
Ez a gyakorlat sokat fog segíteni ab-
ban, hogy tartózkodj a szavakban
történő csalástól.

A HÉT IMÁJA
Úr Jézus Krisztus, a hiteltelen-

ség ellen egyedüli támaszom te
vagy, ne hagyd hát életemet mes-
terkéltté válni! Segíts, hogy maga-
mat ne játsszam, hanem éljem!
Ámen.

Heti útmutató

Ha szeretet van az életünk-
ben, az pótol ezernyi dol-
got, ami hiányzik. Ha nincs
szeretet, mindegy, mink van,
az sosem lesz elég.

Dan Millman 
(világbajnok tornász, író)

Hazatért Japánból a szeretetszol-
gálat két munkatársa, akik öt napot
tartózkodtak a katasztrófa sújtotta
országban. Jártak a cunami által leg-
inkább sújtott területeken is. Sendai-
ban 400 evakuált élelmezésében se-
gítettek. Tokióban pedig megnyitot-
ták azt a Nemzetközi Baptista Ka-
tasztrófasegély Központot, amely a
további segélyezést koordinálja

majd. Velük érkezett
egy magyar lány, akit
családja kérésére ho-
zott haza Tokióból a
szeretetszolgálat. A
hazaérkező segély-
munkásokat újság-
írók hada várta, akik-
nek többek között azt
is elmondták, hogy
hogyan vizsgálták át
őket a tokiói repülő-
téren, mivel csak 100
km-re jártak a fukusi-
mai atomerőműtől.
Örülünk annak, hogy
egészségesen haza-
tértek. (hbaid.org)

A világ egyházainak ima- és se-
gélyakciói Japánnak

Az imádságon kezdve a szolidá-
ris cselekvésen, az adakozáson át a
felelős megnyilatkozásig terjed az a
széles skála, ahogyan a különféle
egyházak, felekezetek, egyházi vi-
lágszervezetek a pusztító japán föld-
rengésre reagálnak.

(folytatás a 111. oldalon)

Hírek Japánról

2010. december 12-én
délután ismét örömünnep
volt a Debreceni Új Re-
mény Baptista Gyüleke-
zetben. Három testvér val-
lotta meg Jézus Krisztusba
vetett hitét. A gyülekezet
tagjain kívül ismerősök,
rokonok is szép számmal
vettek részt a bemerítési is-
tentiszteleten. Az alkalom
közös dicsérettel kezdő-
dött, majd ezt követte a be-
merítkezők bizonyságtéte-
le. (folytatás a 113. oldalon)

Bemerítés az Új Remény baptista gyülekezetben

Fotó a Baptist Times címoldalán 
a Baptista Szeretetszolgálat két munkatársával, 

Pavelcze Lászlóval és dr. Szilágyi Bélával a cunami után
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� Április 9-én 9–12 óra között
véradással egybekötött családi
egészségnapot szervez a Czimra
Gyula Általános Iskolában (1174
Budapest, Kép u. 14.) a baptista
egészségcsoport, a Magyar Vörös-
kereszt és a Rákoshegyi Baptista
Gyülekezet. Számos egészségjavító
programon (pl. masszázs, vérke-
ringést javító torna, gerinctorna
stb.) és szűrővizsgálatokon (pl. vér-
cukormérés, vérnyomásmérés és
szívállapot-felmérés) lehet majd
részt venni. A rendezvényen jelen
lesz gyermekorvos, belgyógyász,
angiológus, bőrgyógyász, védőnő,
dietetikus, gyógytornász és masz-
szőr. Amíg a szülők gyógyulnak, a
fiatalok aktív sportolással tölthetik
az időt. A kisebb gyermekeket kéz-
művesség és arcfestés várja. Aki
vért ad és kedve van hozzá,
repülőgép-szimulátorban kipró-
bálhatja, milyen egy F–16-os pilótá-
jának lenni. A részvétel ingyenes, a
szervezők mindenkit szeretettel
várnak. További információk:
www.rakoshegy.hu. Információs
telefon: Szegedi Tivadarné Zsuzsa: 06
20 886 24 69.
�Április 9-én, szombaton fúvós-

missziós konferenciát szervezünk a
Debreceni Baptista Imaházban
(Debrecen, Szappanos utca 23.).
Rendezvényünk egyik célja a Ma-
gyar Baptista Fúvószenei Szövet-
ség megalapítása országhatárok
feletti módon, nemzeti, felekezeti
és művészeti formában a MABA-
VISZ támogatásával. Tájékoztatás
és jelentkezés: Nemeshegyi János,
nemeshegyijanos@gmail.com és
+36 20 594 20 05 (baptifon).
� Április 9-én, szombaton a

Kiáltás az Életért Egyesület jóté-
konysági koncertet rendez a Gol-
gota Keresztyén Gyülekezetben
(1073 Budapest, Erzsébet krt. 13.).
Ennek keretén belül az egyesület
munkájához, céljaihoz kapcsoló-
dóan rövid beszámolókat tarta-
nak. A program: gyermekprogram
Pintér Bélával (9 órától), fel-
nőttprogram Pintér Bélával (11
órától), ami alatt a gyerekeknek
foglalkozást szerveznek. Belépődíj
1000 Ft, gyermekeknek ingyenes!
� Április 16-án, szombaton 17

órakor a Kelenföldi Református
Templomban Bach János-passió
című művét adja elő a Baptista
Központi Kórus.

PROGRAMAJÁNLÓ

„Mikor visszahozta az Úr Sionnak
foglyait, olyanok voltunk, mint az álmo-
dók. Akkor megtelt a szánk nevetéssel,
nyelvünk pedig vigadozással. Akkor így
szóltak a pogányok: hatalmasan cselekedett
ezekkel az Úr! Hatalmasan cselekedett ve-
lünk az Úr, azért örvendezünk.” (Zsolt
126,1–2)

2010. június 20-án négy fehérruhás
vallotta és pecsételte meg hitét Jézus
Krisztusban a bemerítéssel az ünnep-
lésre összesereglett gyülekezet és né-
pes hallgatóság előtt. 

Reggel az imaház udvarán a gyüle-
kezet fúvóskara kürtölte szét a faluba
a jó hírt. 

Az ünneplő sokaságot a gyüleke-
zet lelkipásztora, Boros József köszön-
tötte és buzdította imára, majd Ruzsa
János és Boros Mihály folytatták az imá-
ra buzdítást.

A gyülekezet gyerekei, fiataljai, a
dicsőítő csoport és a fúvóskar szolgált.
Igét hirdetett Dóczé Bálint lelkipásztor
Szlovákiából magyarul, és a gyüleke-
zet lelkipásztora románul.

A fehérruhások bizonyságtétele
után a bemerítés aktusa következett.
Érzelemdús pillanat, megható volt,
amikor a lelkipásztor édesapa bemerí-
tette és igével buzdította fiát.

Boros Hanniel (14) szívét érintette
már zsenge gyermekkorban a keresz-
tyén család légköre, a hallott igék, tör-
ténetek, énekek. Majd egy keresztyén
könyv olvasása nyomán jutott el a
végleges döntésre, amikor szüleivel le-
térdelt és átadta életét Jézus Krisztus-
nak, elfogadta őt személyes megváltó-
jának, és akarja őt hűségesen követni,
szolgálni.

Albrecht Marius (36) a karácsonyi
ünnepekre került haza sokévi szabad-
ságvesztés után. Barátok kábítószer-
csempészésre vették rá, de rövidesen
rajtakapták és elzárták Angliában. De
Istennek terve volt az életével. Egy
magyar misszionáriust használt fel,
hogy ne csak tolmácsolásban, hanem
lelkigondozásban is segítse és Istenhez
vezesse. 

A tőle kapott Biblia ál-
tal radikális és döbbenetes
változásnak lehettünk ta-
núi, amit Isten kimunkált
életében a hosszú, magá-
nyos évek alatt  Szentlelke
és az Ige ereje által. 

Kozma Éva (59), Marius
édesanyja döbbenettel és
csodálkozással szemlélte
hazaérkezett fiában a ra-
dikális változást. Kíván-
csian és vágyakozással kí-
sérte el fiát a gyülekezet-

be. Mennybemenetel napján az ige
szíven találta, és döntött Jézus Krisz-
tus mellett. Súlyos betegsége miatt a
nyár elejére tervezett bemerítésen már
nem csupán szemlélőként vehetett
részt, hanem fiával együtt állhatott fe-
hér ruhában, és bátran tett vallást Jé-
zus Krisztusba vetett élő hitéről a né-
pes gyülekezet és sok ismerőse előtt,
akik elkísérték.

Jova János (64) felesége és lánya
megtérése és bemerítése nyomán ke-
rült kapcsolatba a gyülekezettel, ahol a
testvéri szeretet, Isten jelenlétének
megtapasztalása és az ige szíven talál-
ta. Akarácsonyi igehirdetés után felállt
és bátran megvallotta, hogy megnyitja
szívét és befogadja az Úr Jézus Krisz-
tust, és engedelmességben akarja őt
követni.

Imádkozzunk, hogy aki elkezdte
bennük és bennünk a jó dolgot, elvé-
gezze Krisztus Jézus napjáig, és kö-
nyörgünk és munkálkodunk az újabb
„vízmegmozdulásért”. 

Boros Józsefné Irén

Bemerítés Méhkeréken

A Jordán vizéből nem csupán
egy igaz jön fel Krisztus személyé-
ben, hanem minden benne hívő őál-
tala igazulhat meg. És nem csupán
egy szelíd Messiás kapja az Isten
igazságának pecsétjét, a Szentlelket,
hanem megszámlálhatatlan soka-
ságnak teljesedik be az ígéret a fiú-
ság Lelkének megnyerésére.

Döntsd el, kinek engedelmes-
kedsz, embereknek, eszméknek, vá-
gyaknak, vagy engedsz az Istennek!
Urunk nem hőstettekben, kápráza-
tos látásban, elképzelésekben gyö-
nyörködik, hanem az igazságának
engedelmes szívekben. Ezért állj a
sorban Krisztus mögé! Figyelj, hogy
tartsd a lépést, holnap se előzd meg
őt! (Újvári Ferenc – Áhítat 2011)

Krisztus mögé
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1900 óta ez az ötödik legerő-
sebb földrengés a világon, ehhez
hasonló 140 éve nem pusztított a
szigetországban.

A nagy egyházi világszerveze-
tek is azonnal reagáltak a kataszt-
rófára. Az Egyházak Világtaná-
csának főtitkára, dr. Olav Fykse
Tveit lelkész a világszervezet min-
den tagegyházát felhívta imádság-
ra Japánért és a katasztrófában
veszteséget szenvedett százezre-
kért. Az EVT honlapja közli azt a
madagaszkári keresztyén imát,
amit Isten kezében címmel a japán
tragédia láttán tettek közzé: „Úr Jé-
zus, a vihar élet, s az élet vihar, de
nem tudunk kimenekülni belőle.
Mekkora kegyelem, hogy te ve-
lünk tartasz a viharban is, olyan bi-
zonyosan, mint valami parti vilá-
gítótorony, s jelenléted soha nem
kétséges. Ámen.” 

A Japán Evangéliumi Aliansz
főtitkára, Kiyoshi Gushiken (Tokio)
sajtónyilatkozatában érzékeltette:
„Az emberek félelemben élnek.
Kérünk titeket, imádkozzatok ér-
tünk!”

A ProChrist evangelizációs
mozgalom európai vezetője, a
közismert Ulrich Parzany (Kassel)
arról szólt egy interjúban: a törté-
nelem a célegyenesbe érkezett.
Egyre gyakrabban tűnnek fel azok
a jelek, amelyekről Jézus a világ
vége vonatkozásában szólt: val-
lási tévelygések, háborúk, forra-
dalmak, éhségek, földrengések,
keresztyénüldözés, a jog és igaz-
ságosság szélsőséges semmibe-
vétele. Ezek azonban még csak az
új világ létrejöttének szülési fáj-
dalmai. A jelek megtérésre inte-
nek. Többen rámutatnak az apoka-
liptikus történésekre, de óva inte-
nek attól, hogy bárki is bármilyen
menetrendet állítson össze Jézus
visszajöveteléről.

A Német Evangélikus Egyház
elnöke, Nikolaus Schneider kijelen-
tése józanságból, felelősségből és
bízó hitből fogalmazódott meg: „A
szélsőségek és a félelem szoronga-
tó valósága minket sem kerül el.
Amire Japánnak és nekünk is min-
dennél nagyobb szükségünk van:
az az imádság, és annak megtétele,
ami kitelik tőlünk: felelősen a szó-
ban, felelősen a tettben...”

Dr. Békefy Lajos

A fenti címmel
rendeztek konfe-
renciát Budapesten
2011. március
10–12. között. A
„ K ö z é p - E u r ó p a
mint a vallási sok-
színűség modellje”
alcímet viselő ese-
ményt a Magyaror-
szági Egyházak
Ökumenikus Taná-
csa (MEÖT), a
Konrad Adenauer
Alapítvány buda-
pesti szervezete,
valamint a Reconciliation in South
East Europe Alapítvány szervezte a
„Healing of Memories” projekt kere-
tében és a magyarországi történelmi
egyházak, valamint az ausztriai, ro-
mániai, szerbiai, szlovákiai és ukraj-
nai egyházak közötti ökumenikus
párbeszéd jegyében. 

A MEÖT lágymányosi központjá-
ban tartott konferencián többek mel-
lett felszólalt Bölcskei Gusztáv püs-
pök, a Magyarországi Református
Egyház Zsinatának lelkészi elnöke;
Harmati Béla, a Magyarországi Evan-
gélikus Egyház nyugalmazott püs-
pöke; Mészáros Kálmán, a Magyaror-
szági Baptista Egyház elnöke,
Christoph Klein, az erdélyi szász
evangélikus egyház nyugalmazott
püspöke; Rüdiger Noll, az Európai
Egyházak Konferenciája Egyház és
Társadalom Bizottságának igazga-
tója; Markus Meckel volt német kül-
ügyminiszter; D. Szebik Imre nyugal-
mazott evangélikus püspök, a Ma-
gyarországi Egyházak Ökumenikus
Tanácsának elnöke.

A konferencia nyitónapján tema-
tikus köszöntők hangzottak el a kö-
zép-európai történelmi és kulturális
sokszínűség mint társadalmi és egy-
házi kihívás témakörében, valamint
pódiumbeszélgetésre került sor az
egyházi vezetők és a meghívott poli-
tikusok között.

A második napon Közép- és Dél-
kelet-Európa 20. századi politikai
változásait tekintették át előadásaik-
ban Ion Zainea nagyváradi és
Marjanucz László szegedi profesz-
szorok, valamint Baráth Magdolna, az
Állambiztonsági Szolgálatok Törté-
neti Levéltára osztályvezetője. Majd
„A 20. század történelmi eseményei-
nek jelentősége az egyházak számá-
ra” címmel valamennyi részt vevő
egyház képviselői tartottak előadá-

sokat. Elsőként Mészáros Kálmán, a
Baptista Teológiai Akadémia egyház-
történelmi tanszékének docense tar-
tott vetített képes előadást a Kárpát-
medence magyar baptistáinak jelen-
tősebb történelmi eseményeiről.

„Mindenki érti, hogy a konferen-
cia négy alcíme mögött egy cím hú-
zódik meg: Trianon. Politikailag is
érzékeny téma ez, merész felvetés-
nek számít, de a korrektség jegyében
szeretnénk erről szót ejteni” – jelen-
tette ki a román Vasile Grajdian pro-
fesszor a tanácskozás első napja után
tartott sajtótájékoztatón. Hozzátette,
nem véletlen, hogy a keresztyén egy-
házak mernek hozzányúlni egy ilyen
problémához: ők az egyetlenek, akik
képesek hittel ehhez a problémához
viszonyulni. Vasile Grajdian kijelen-
tette: „Ha van megoldás, akkor hisz-
szük, hogy ez a keresztyén hit olda-
láról érkezhet”.

„A konfliktusoknak mindig van
történetük, a megoldás csak ennek a
történetnek az ismeretében lehetsé-
ges. A megbékélés még ezen is túl-
mutató, ennél is magasabb lépcsőfo-
kot képvisel. Megbékélni sem lehet a
történet ismerete nélkül” – jelentette
ki Dieter Brandes, az Egyházak Világ-
tanácsának képviselője.

A Healing of Memories (HoM)
projekt a többségi és kisebbségi egy-
házak között még fennálló, évszá-
zadok alatt kialakult félreértések és
előítéletek fokozatos megszüntetésé-
nek nem könnyű feladatát vállalta
fel. A Healing of Memories program
keretében az európai partneregyhá-
zak közreműködésével 2004 óta szá-
mos tudományos konferenciát szer-
veztek már Kárpát-medence-szerte,
melyeket a régió valamennyi törté-
nelmi egyházának részvételével bo-
nyolítottak le.

reformatus.hu

Hírek Japánról 
(folytatás a címoldalról)

„Az egyházak szerepe a társadalmi meg-
békélésben Közép-Kelet-Európában”

A nemzetközi és felekezetközi találkozó előadói a MEÖT-
székház lágymányosi központi kápolnájában



Ebben az évben, januárban kö-
szönthettem drága testvéreimet
Urában 60. házassági évfordulóju-
kon. Családi körben emlékeztünk,
és adtunk hálát az Úr gondviselő,
megtartó szeretetéért, amit a
Horváth házaspár tapasztalt életé-
ben. Jókívánságként elhangzott,
hogy Annuska néni és Sanyi bácsi
legyenek továbbra is hűséges, bi-
zonyságtevő gyermekei Istennek.
Együtt imádkoztunk, hogy Urunk
legyen ebben vezetőjük és segítőjük.

Az örömteli emlékezésben szo-
morúságunk, hogy a cikk írásakor
Sanyi bácsi már nincs közöttünk.
Hazahívta az Úr. Mégis hálásak va-
gyunk, hogy ezt a kis hálaadó alkal-
mat együtt megérhették. Erről a
helyről is kívánunk Annus néninek
vigasztalást és erőt Jézus Krisztus-
ban, aki megerősít. 

Takács Zoltán
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A következő írás Edin Lovas
norvég szabadegyházi prédikátor
és lelkigondozó tanulmányának
részlete. A téma azért is időszerű,
mivel időről időre hívő testvérek
betegszenek bele az úgynevezett
hatalmi emberek által okozott lelki
bántalmazásokba és szenvedések-
be. A szerző tanulmánya a jelen-
ségbe enged mélyebb bibliai és ta-
pasztalati betekintést, valamint se-
gítséget nyújt mind az áldozatok,
mind a lelkigondozók számára. (A
szerk.)

Egy megdöbbentő jelenség
40 évi lelkigondozói munka után

megrémülök attól a nagymértékű
szenvedéstől, amit az uralkodó em-
berek okoznak keresztyéneknek, ke-
resztyén csoportoknak és gyülekeze-
teknek. Ugyanakkor megdöbbenek
azon, hogy keresztyén körökben, sőt
az úgynevezett szakértők között sem
beszélnek erről a témáról nyitottan és
őszintén.

Mit mondanak a keresztyén
pszichológusok és terápiát végzők?
Hogyan viselkednek a lelkigondo-
zók? Mit tudnak az egyházi tanács-
adók? Milyen választ kap az ember
a telefonos lelkigondozótól?
Amennyire bepillantásom van, úgy
tűnik, hogy az uralkodó emberek ál-
dozatait ritkán veszik komolyan.
Sok esetben – ha végre mernek se-
gítséget keresni – már az első neki-
futásnál elutasítással találkoznak, és
az elnyomóik tudják ezt!

A 2. Korinthusi levélben Pál „ha-
mis apostolokat” említ, leírja, hogy
a gyülekezet és a vezetője mennyire
bénult ezen emberek vonatkozásá-
ban: „Mert eltűritek, ha valaki leigáz,
ha valaki megfog, ha valaki felfuvalko-
dik, ha valaki arcul ver titeket” (2Kor
11,20).

Pontosan ez történik ma is sok
testvérünkkel Krisztusban a csalá-
dokban, keresztyén körökben és
gyülekezetekben. Újból és újból
megkérdeztem magamtól: Nem kel-
lene-e, hogy a gyülekezet „pásztorai”
az uralkodó emberek áldozatainak
különösképpen gondját viseljék? Hi-
szen meg van írva: „Legeltessétek az Is-
tennek köztetek lévő nyáját, gondot visel-
vén arra...˝ (1Pt 5,2) Az is meg van ír-
va, hogy a gyengékről viseljünk
gondot (1Thessz 5,14), és hogy
„...mi, az erősek az erőtlenek erőtlensé-
geit hordozzuk” (Róm 15,1).

Úgy tűnik nekem, hogy ez a prob-
léma egy homályos ködben van. A
vezetési felelősség hordozói erre a
pontra legtöbbször bénultan reagál-
nak. Feltételezem, hogy olykor a
pásztorok éppen annyira félnek, mint
a nyáj. Ha ez igaznak bizonyulna,
senkinek sem akarnék szemrehányá-
sokat tenni, mivel semmi – kivéve
magát a sátánt – sincs annyira félel-
met keltő, mint az a helyzet, ami ak-
kor áll elő, ha valahol ilyen „gonosz
farkasok” (ApCsel 20,29) hatolnak be.

A hatalmi ember lelki élete
A viszonyulást az ilyen emberről

alkotott képhez, az uralkodó ember
magatartásához elsősorban az hatá-
rozza meg, hogy ő a hatalomból in-
dul ki. Nem ismer szebbet, mint
uralkodni. Az uralkodóknak az a
féktelen vágyuk, hogy mások szívét
és gondolatait irányítsák. A keresz-
tyén gyülekezetek és körök azok a
területek, ahol ezt az igényüket a
legjobban tudják akadálytalanul
végbevinni.

Az uralkodó emberek általában
intelligensek és megnyerőek; az
egész befolyásukat és energiájukat a
hatalmi harcba fektetik be. Látástól
vakulásig keresik azon módszereket
és érveket, amelyek segítik őket a
pozíciójukat kiépíteni.

Betegek ezek az emberek? Nem
vagyok ebben egészen biztos. Le-
hetséges, hogy a lelkük hasonlít egy
elferdült autókarosszériához. Látá-
som szerint azonban ez elsősorban
egy megszokott cselekvési orientá-
ció (irány), egy „folytonossága a
bűnnek”. (Kierkegaard)

A bűn melyik fajtájáról van szó
az uralkodó ember esetében? Ha a
Jakab 3,16-ot és a 4,1–2. verseket el-
olvassuk, akkor ott „irigységről és
önbizonyításról, hatalmi sóvárgás-
ról” (német ford.) van szó, aminek
az eredménye civakodás és békét-
lenség. Itt érkeztünk a dolog mag-
vához. Bizonyos emberek hatalom-
vággyal vannak tele, míg más em-
berek más bűnökre hajlamosabbak.

Megtörténhet, hogy az uralkodó
ember a hatalomvágynak olyan so-
káig adja oda magát, hogy ez sze-
mélyiségének az egész kormányzá-
sát átveszi. Itt fennáll az a veszély,
hogy ez a szellemi halálhoz vezet.

(folytatjuk)
Edin Lovas

(fordította Kurucz Lidia)

Hatvan év
és az örökkévalóság

A Veresegyházi Baptista Gyüle-
kezet által működtetett Küldetés az
Emberért Közhasznú Alapítvány
képviseletében tájékoztatjuk tisztelt
támogatóinkat, hogy a személyi jö-
vedelemadó 1%-ából 2010. évben
300 040 Ft folyt be számlánkra.

Ezt az összeget működési költsé-
geinkre fordítottuk. A támogatáso-
kat köszönjük. Hozzájárulásokat a
továbbiakban is köszönettel és tisz-
telettel elfogadunk. További infor-
máció a http://baptista.hu/veres-
egyhaz weboldalon található.

Adószámunk: 18687020-1-13.
Bankszámlaszámunk: Veresegy-

ház és Vidéke Takarékszövetkezet,
66000011-11059709.

Veresegyház, 2011. március 20.

Csernus Zoltán
a kuratórium elnöke
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FARKASOK BÁRÁNYBÕRBEN
Uralkodó emberek a gyülekezetekben



NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL
Mivel nyerhetem meg 

a környezetemben élõket?
…a szelíd és csendes lélek romolhatatlanságával,

ami igen becses az Isten elõtt. (1Pt 3,4)
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Az idei kerületi női csendesna-
pot március 5-én tartottuk Békés-
csabán. A szervezést és lebonyolí-
tást a helyi Új Forrás gyülekezettel
együtt végeztük. Arra a kérdésre
kerestük a választ, hogy „Mivel
nyerhetem meg a környezetemben
élőket?”.

A témát az 1Péter 3,1–6 igever-
sek alapján értelmeztük dr. Kovács
Gézáné Szegedi Ildikó vezetésével az
ószövetségi Sára életén keresztül,
mivel a Szentírás is őt állítja elénk
példaként. 

Az elhangzottakból most csak
néhány gondolatébresztő kérdést
emelek ki.

„Te hogy viselnéd, ha az Úr
iránti engedelmességből ki kellene
mozdulnod megszokott környeze-
tedből, kényelmedből?” – ahogyan
Sára is követte férjét Úr-Kaszdimtól
Kánaánig.

„Te hogy viselnéd, ha nagyot
kellene csalódnod férjedben vagy
egy számodra fontos személyben?”
– amit átélt Sára Egyiptomban.

„Mi hogyan viselnénk, ha fér-
jünk lemondana anyagi előnyökről
testvére, rokona vagy mások javá-
ra?” – amiben része volt Sárának,
amikor Ábrahám és Lót elváltak
egymástól.

„Vajon mi, feleségek mit szólunk
ahhoz, ha férjünk példamutatóan
adakozik – nem »csak« a fizetésé-
ből?” – amit látott Sára a férjének
Melkisédekkel való találkozásakor.

„Megpróbáltad már átvenni a
vezető szerepet a családban, a gyü-
lekezetben? 

Emberi, bűnös megoldásokat al-
kalmazni?” – ahogyan Sára meg-
próbálta, és megszületett Izmáel.

„Te hogy viszonyulsz ahhoz, ha
férjednek, neked vagy valamelyik
szerettednek szenvednie kell a
Krisztussal megkötött szövetsé-
gért?” – Sára látta, ahogyan férje
engedelmeskedett a körülmetél-
kedés szövetségének.

„Tőled mit kér vagy kit kér Is-
ten, hogy tedd az oltárra, hogy en-
gedd el?” – Sárától és Ábrahámtól
az ő egyetlenegyüket kérte.

A tartalmas előadást Ildikó sze-
mélyes bizonyságtételei tették hite-
lessé. Olykor együtt könnyeztünk
vagy együtt örültünk az előadóval.

Délután játékosabb, kötetlenebb
módon voltunk együtt. Lehetőség
adódott bibliai rejtvények, felada-
tok megoldására. Valamint a bibliai
témán túl háztartási praktikus ta-
nácsokat, érdekességeket is meg-
osztottunk egymással.

A zárógondolat összefoglalta
egész napunkat: „A szelíd és csen-
des lélek az engedelmesség gyü-
mölcse. Az Úr szelíd és csendes
asszonnyá akar formálni minket,
ami igen becses az Isten előtt.” Úgy
legyen! Ámen!

Bakai Lászlóné
Békéscsaba

Petrőczi Éva
Kagylókürttel
h a r a n g o z n i
című puritán
tanulmánykö-
tetének és A pa-
tak éneke című
versesköteté-
nek kettős pre-
mierje április 4-
én 17.30-kor
lesz, a Ráday
Könyvtár olva-
sótermében, IX.
ker. Ráday u.

28., fszt., bejárat az udvari bal hátsó
folyosó végén. 

Az esten dedikálás is lesz, s a
szerző 60. születésnapja alkalmából
komoly kedvezmények. Az est házi-
asszonya Berecz Ágnes gyűjteményi
igazgató. 

Ugyanezen könyvek zenés be-
mutatója (közreműködik Csörsz
Rumen István Tinódi lant-díjas mű-
vész) pedig április 7-én 18 órakor
lesz az V. ker., Hold utcai német ajkú
református gyülekezet pincekávézó-
jában, e rendezvény vendége
Steinbach József püspök, a Petrőczi-
verseskötet előszavának szerzője.

Könyvbemutató

Cseke Sándor: Nagy családban
nőttem fel, reformátusnak keresztel-
tek, de nem kaptam vallásos neve-
lést. Tizenhét éves koromban zenei
főiskolára mentem, és ott hallottam
először Jézus Krisztusról hívő zené-
szektől. Bár több keresztyén közös-
ségben is megfordultam, nem talál-
tam a helyem. Isten azonban rám
talált. 2009 októberében döntöttem
Jézus Krisztus mellett, és tőle új éle-
tet kaptam. Ez a döntés átformálta
életem, személyiségem. A gyüleke-
zetben pedig lelki otthonra találtam.

Toók Csaba: Ateista családban
nőttem fel, nem jártam istentiszte-
letre, Isten nem képezte részét éle-
temnek. A Bibliáról az iskolában
hallottam először. Az igazság kere-
sése közben találtam rá Isten népé-
re, és a Biblia olvasása során döb-
bentem rá elveszett állapotomra.
Isten imameghallgatásokkal is tá-
mogatott! Miután az elhatározás
megérett bennem és bűnbánatra ju-
tottam, Jézus Krisztust kértem, le-
gyen Ura életemnek.

Toókné Grega Judit: Megtérésem
előtt teljesen világi életet éltem, és
abban reménykedtem, hogy jó cse-
lekedeteim fogják majd számomra a
mennyországba való bemenetelt
biztosítani. De egy napon Isten rám
talált, megszólított, és felismertem
életemben azokat az apró jeleket,
amelyekkel már korábban is kere-
sett. Férjemmel egy időben tértem
meg és hoztam döntést Krisztus és
az ő követése mellett.

A hitvallások után a bemerítke-
zők fogadalomtételét hallgathattuk
meg. A bemerítést a gyülekezet lel-
kipásztora, Tóth Sándor végezte.
Ezután Isten igéjét Sípos Márk, a
Szegedi Új Remény Baptista Gyü-
lekezet vezetője hirdette az ApCsel
9,1–17 és 22,12–16 alapján. A célté-
vesztésről beszélt és az élet legna-
gyobb lehetőségéről, amellyel vagy
élünk, vagy elmegyünk mellette.
Erőteljesen buzdító és megtérésre
hívő üzenet hangzott el. A prédi-
kációt követően a kézrátételes
imádság következett, amelyben Is-
ten áldását és a Szentlélek teljessé-
gét kérték a frissen bemerítkezett
testvérekre. A végén a gyülekezet
köszöntését Rácz Edina tolmácsolta.
Isten kegyelméből egy lelkileg gaz-
dagon megáldott délutánt tölthet-
tünk együtt.

(SzÚRBGy – Sz.J.)

Bemerítés – (folytatás a címoldalról)



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

A Theologiai Szemle szerkesz-
tőbizottsága pályázatot ír ki „Inno-
váció – Erózió: a magyarországi
egyházak helyzete a rendszerválto-
zás két évtizede után” címmel.

A pályázat minden érdeklődő
számára nyitott. A dolgozat terje-
delme 50 000 és 100 000 karakter kö-
zött legyen! Egyén, páros, munka-
közösség egyaránt pályázhat. A té-
ma feldolgozható egy felekezet
vagy annak egy egysége aspektusá-
ból is, de előnyt jelent az ökumeni-
kus, egyházközi megközelítés,
amely általánosan érvényes végkö-
vetkeztetésre is eljut.

Benyújtási határidő: 2011.
augusztus 15. a szerkesztőség cí-
mén: 1117 Budapest, Magyar tu-
dósok krt. 3.  A jeligés dolgozato-
kat zárt borítékban kérjük be-
nyújtani, amely borítékban egy
másik zárt boríték tartalmazza a
szerző nevét és címét.

I. díj: 50 000 Ft 
II. díj: 30 000 Ft 
III. díj: 20 000 Ft
A pályázatot a kiíró bírálja el,

szükség szerint szakértő bevoná-
sával. Az ünnepélyes díjátadásra
az Október a Reformáció Hónapja
egyik kiemelt rendezvényén kerül
sor.

Az utcán megpillantottam egy
kislányt, aki didergett vékonyka
ruhájában. Szemmel láthatóan
semmi reménye sem volt arra,
hogy tisztességes ételhez jusson.
Dühömben így szóltam Istenhez:

– Miért engedted ezt meg? Mi-
ért nem teszel valamit?

Egy darabig Isten semmit sem
szólt. De akkor éjjel, egészen vá-
ratlanul, Isten válaszolt:

– Én tettem valamit. Megte-
remtettelek téged.

(A. M.)
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Pályázat

Miért engedi Isten?

Többször álmodtam az utolsó
időkről. Rémület fogott el, amikor a
katasztrófák közepette kerestem a csa-
ládomat. Riadtan ébredtem fel. De ez
arra jó volt, hogy eldöntsem, én nem
akarok itt maradni az elragadtatás
után. Olyan is történt, amikor álmom-
ban az udvarról a nagyszüleimmel és
a családommal emelkedtünk fel a le-
vegőbe. Ekkor sajnáltam, hogy feléb-
redtem, amikor még csak a házak fö-
lött voltunk. Hároméves lehettem,
amikor a szüleim színdarabot adtak

elő a gyülekezetben. Egy olyan csalá-
dot játszottak, akik az elragadtatás
után itt maradtak, és kétségbeesetten
keresték a kislányukat. Akkor már azt
megértettem, hogy nagyon rossz lesz
azoknak, akik itt maradnak. Játszot-
tam főangyalt is a Menny kapui és po-
kol lángjai színdarabban. Megkeres-
tem az emberek nevét az élet könyvé-
ben, és ha nem volt beírva, a pokolba
kerültek, az ördög jött értük. Vallásos,
magukat jónak tartó emberek is az
örök kárhozatra jutottak, mert nem
volt személyes, élő kapcsolatuk az Úr-
ral. Elmondhatom, hogy az elragadta-
tás nagyon a szívemhez közeli téma.
Hirdetem, amerre csak tudom, hogy
muszáj tisztán és felkészülten élni
minden napot, hiszen nem tudhatjuk,
kinek mikor lesz az utolsó pillanat. 

A történelem nem végtelen, és mi
nem a kezdetén születtünk, hanem a
végéhez közel. Nagyon kevés van
vissza ebből a világból. Ezért rendkí-
vül fontos, hogy ne tékozoljuk el az
életünket, mert ma a tévedés többe ke-
rül, mint valaha. Jézus visszajövetelét
sok minden jelzi, ezeket már tapasztal-
juk is. Elindult a visszaszámlálás, kö-
zel a vég. A világ krízisfolyamaton
megy át, a történelemben a nemzetek
fölött a sátán áll. Nem akarok vészjós-
ló lenni, de a Bibliából tudhatjuk, hogy
ez nem is fog megváltozni. Ez a bűn és
a halál korszaka. 

Figyeljük az eseményeket! So-
kan nem értik a most zajló esemé-
nyeket. Ahhoz, hogy lássuk, hol is
tartunk most a próféciákat illetően,
fontos, hogy figyeljük a közel-keleti
eseményeket, amelyek most irány-
mutatóak. Hiszen ezeknek szellemi
okaik vannak. Az európaiak zavar-
ban vannak, mert nem a szemük
előtt formálódik a jövő, hanem a Kö-
zel-Keleten. A manapság zajló ese-
mények nehezen azonosíthatók be, a
felszín gyakran eltakarja a valóságot.
Egyre nagyobb zavarban vannak az
emberek a meglepetésnek tűnő ese-
mények láttán. Veszélyes kor jön, az
előszeleit már érezzük. Közel van az
egyház földi pályafutásának vége,
amikor a végső rossz megvalósul. Ez
olyan lesz, amire a világban még soha
nem volt példa. Jézus mondta, hogy a
történelem végén nagy nyomorúság
lesz, amire soha nem volt példa, a vi-
lág még inkább szembefordul Isten-
nel. Apokaliptikus események jönnek.

Hogyan állnak a hívők? Sok hívő-
ben nincs élet, inkább a világnak él-
nek, mint Krisztusnak. Megnyitották
az ajtót az engedetlenség által az ör-
dög előtt. Közel az Úr napja. Sok jel
mutatja, hogy hamarosan Isten ítéletet
hirdet. Nem lehet hívőként képmuta-
tóan élnünk ebben az időben, hiszen
akik így élnek, itt maradnak. Vissza
kell térni a hiteles keresztyén élethez!
Sokan Krisztus ügye helyett a száraz
teológiákért kardoskodnak. A világi-
asság és a vallásosság nem elég az
utolsó időben való megálláshoz, helyt-
álláshoz. Ne kívánjuk a jaj, a ború és az
éjszaka korszakát! Kiáltsunk Istenhez,
hogy ő újítson meg bennünket! Ha
nem vagyunk telve Isten igéjével, ak-
kor kiszáradunk, és a gonosz befolyás-
sal szemben nem tudunk megállni.
Ezekre azonban fel lehet és fel is kell
készülnünk! Ne zavarodjunk össze a
világ dolgait nézve! Amikor látjuk a
pusztulást, és hogy közel az Úr napja,
keressük Isten házában a megújulást!
Annak ellenére, hogy zűrzavar van a
világban, nekünk mégis reménysé-
günk van, amely nem szégyenít meg. 

Drága testvérem! Ha segítségül hí-
vod az Urat, és alárendeled magad az
ő akaratának, akkor ő segít. Kapasz-
kodj erősen az Úrba, az ő ígéreteibe, és
akkor megmenekülsz! Már most ké-
szülj! Kérj bölcsességet, hogy a felszín
alatt zajló eseményeket felismerd! Élj
úgy, hogy ne kelljen itt maradnod a
borzalmas apokaliptikus időben! 

Durkó Anett

Vegyük végre komolyan!



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

Békehírnök – a Magyarországi Baptista Egyház hetilapja � Felelõs kiadó: dr. Mészáros Kálmán egyházelnök � Felelõs szerkesztõ: Háló Gyula
� Tördelõszerkesztõ: Papp Szabolcs � � � Szerkesztõség és kiadóhivatal: 1068 Budapest VI., Benczúr u. 31. � Telefon: 352-9707/199 � Fax:
352-9993/103 � E-mail: bekehirnok@baptist.hu �www.bekehirnok.baptist.hu � Elõfizetés és terjesztés (postázással, példányszámmal kapcso-
latos kérések-kérdések): 352-9993/172 �A Békehírnök csekkszámlaszáma: 11706016–22163851 � � �Kéziratot nem adunk vissza és nem õr-
zünk meg. Lapzárta szerda este, átfutási idõ három hét. A hirdetéseket megjelentetjük, tartalmukért felelõsséget vállalni nem tudunk. � � �
Nyomtatás: Mátyus Bt. � Telefon: 29/367-945 � Felelõs vezetõ: Mátyus Gyula �HU ISSN 0133–1256 �HU ISSN 1588–0117 (on-line) �Ára: 200 Ft

2011. április 3. BÉKEHÍRNÖK 115

ASZÓD: Jenei István testvért
január 8-án temettük Aszódon.
79 éves korában kapta a hazahí-
vó szót. A sírnál M. Kovács László
testvér szolgált.

CINKOTA: Szalkai Pálné te-
metése 2010. november 23-án
volt. 87 évet kapott a kegyelem
Urától. Élete delén fogadta el Jé-
zust személyes Megváltójának,
őszinte hite, alázata és imádkozó
élete példa volt környezetének és
a gyülekezetnek. Temetésén
Eszes Zoltán hirdette a vigaszta-
lás igéit.

– Id. Hidvégi Lajos testvérünk
95 éves korában távozott e földi lét-
ből. Szülőfalujában, Komádiban
évekig őrizte az imaházat abban
bízva, hogy lesznek utódok. Január
23-án a cinkotai imaházban tartott
emlék-istentiszteleten Asztalos Imre
lelkipásztor hirdetett igét. Temetése
január 29-én rokoni körben volt Ko-
mádiban, ahol Eszes Zoltán és Huli
Sándor lelkipásztorok szolgáltak.

– Népes gyülekezet kísérte
utolsó útjára Prohászka György
(78) testvért 2011. február 5-én a
csömöri temetőben. Hirtelen jött
a végzetes betegség, de a felké-
szülés lehetőségét a nagy talál-
kozásra megadta a kegyelmes Is-
ten. Temetésén Mónus Dániel és
Eszes Zoltán lelkipásztorok szol-
gáltak.

GYULA: 80. életévében hunyt
el özv. Goron Jánosné született
Boncza Irén. Temetése március
11-én volt Gyulán. A vigasztalás
igéjét Matuz József lelkipásztor
hirdette a Zsolt 40,2–6 – Goron
néni választott igeszakasza –
alapján.

URA (Mátészalkai körzet):
Hosszú, áldásokkal teli, ugyan-
akkor sok viszontagságtól sem
mentes, küzdelmes élet végén, 94
évesen hívta haza testvérünket,
Horváth Sándort az Úr. Február
12-én volt a temetése, ahol Szat-
márnémetiből érkezett testvérek
szolgáltak énekkel, az igét Takács
Zoltán, a körzet lelkipásztora hir-
dette.

Változó vilá-
gunkban koráb-
ban megszokott jó
dolgok is elévül-
hetnek, hogy más,
szintén jó, sőt jobb
dolgok vegyék át a

szerepüket. Ez érvényes a Lepra-
misszió egyes tevékenységeire is.
Hosszú időn át a horgolt sebkötöző
pamutfáslik és a kötött négyzetek-
ből összeállított takarók összegyűj-
tése és távoli országok leprabetegei-
hez való eljuttatása volt e misszió
legismertebb feladata. Pénztámoga-
tásról az úgynevezett szocializmus
idején szó sem lehetett. Időközben a
szállítási és postaköltségek elké-
pesztő növekedése miatt a korábbi
fásli- és takaróküldő művelet értel-
metlenné vált. (Közmondással élve:
„Többe kerül a leves, mint a hús”.)
Ezért kéri napjainkban ismételten a
Lepramisszió a sokcélúan és rugal-
masan fölhasználható pénzbeli tá-
mogatást.

A horgolt fáslik
ma már nem szolgálják a Lepra-

misszió céljait. Ennek ellenére egy-
egy testvérünk olykor sok szeretet-
tel mégis elkészít és elküld nekünk
néhányat. Mivel semmiképpen sem
akarjuk, hogy kárba vesszenek,
ezért ha érdemleges mennyiség hal-
mozódik fel belőlük, az így adódó
többletmunkát fölvállalva körülte-
kintően tájékozódunk mindaddig,
amíg végre találunk egy olyan se-
gélyszolgálatot, amely a fáslikat
hasznosítani tudja, természetesen
nem a leprabetegek, hanem – példá-
nak okáért – beteg hajléktalanok kö-
rében.

A kötött négyzetek és a belőlük
készült takarók

terén valamivel jobb a helyzet. A
20 x 20 centiméteres kötött négyze-
tekre vagy a belőlük összeállított ta-
karókra szintén igaz, hogy ma már
nem a leprabetegeket és nem a Lep-
ramissziót szolgálják. A hazai kör-
ben mozgó emberbaráti szervezetek
azonban még szívesen átveszik tő-
lünk ezeket. Ennek ismeretében arra
kérjük az ezután is szívesen kötöge-

tő magánszemélyeket, bibliaköröket
és gyülekezeteket, hogy készítmé-
nyeiket ne a Budapest XV., Alag ut-
ca 3. szám alá juttassák el a jövőben,
hanem közvetlenül a fogadó szere-
tetszolgálatokhoz. Ehhez szeretnénk
útbaigazítást adni.

Az Oltalom Karitatív Egyesület a
különálló kötött négyzeteket minden
mennyiségben elfogadja, mert kéz-
műves foglalkoztatójában gondozott-
jaival takarókat állíttat össze belőlük.
(E témában Olasz Pap Krisztinát érde-
mes megkeresni a 06 30 4070 750 mo-
bilszámon, vagy e-mailen az olasz-
pap@wjlf.hu címen.) A kész négyze-
teket az Oltalom Karitatív Egyesület
központjában (Budapest VIII., Dankó
u. 9.) lehet átadni.

Azok, akik a kötött négyzeteket
maguk össze is állítják kész takarók-
ká, ezeket egyenesen a Baptista Sze-
retetszolgálatnak ajándékozhatják.

Főleg vasárnapi iskolások szá-
mára lehet vonzó a használt bélye-
gek gyűjtésével való segítés. Ez
azonban alaposabb tájékoztatást kí-
ván. Ezzel hamarosan jelentkezünk
a Békehírnök vasárnapi iskolásoknak
szóló rovatában.

Összefoglalóul megismételjük,
hogy a Lepramisszió céljait napja-
inkban leginkább a misszió felhívá-
saira válaszul elküldött, és így az Úr
oltárára helyezett pénzadomány se-
gíti elő. 

(GyK)

Hogyan támogathatom ma a lepramissziót?

� Lakhatást biztosít Gödön
idős keresztyén hölgy kevés segít-
ségért lakhatást biztosít egyedülál-
ló vagy egy lánygyermekes nőnek.
06 /27/ 337-626.
� Kiadó lakás Hívő bérlőnek

kiadó egy 1 + fél szobás, önálló
gázfűtéses, kis rezsijű 1. emeleti
téglalakás Kőbányán, a belvárostól
15 percre csöndes környezetben.
Érdeklődni lehet a 06-20/886-00-10-
es telefonon.
� Szegeden kiadó háromszobás

panellakás minimális összegért.
Érdeklődni lehet a 06 / 20/ 886-0866
telefonszámon.

H I R D E T É S E K



A hiteles keresztyénségről be-
szélgettünk testvéri körben. Külön-
féle jellemzők és meghatározások
vetődtek fel. Volt, aki a bizonyságte-
vő lelkületet hangsúlyozta; más a
becsületes mindennapi helytállást;
megint más a Lélek gyümölcsének
megnyilvánulását. Még felvetődött
a lelki ajándékok szerinti szolgálat,
az őszinteség, a harmonikus családi
élet, az imaélet és a hitelesség kap-
csolata stb. Eszembe jutott egy régi
beszélgetés János bátyámmal. Ak-
kortájt nekem is sok fejtörést okozott
az a kérdés, hogy mi teszi hívősége-
met, életemet – hitelessé.

– Azt hiszed, hogy a hitelességet
csak Isten ítéli meg – mondta ki azt,
amit igaznak véltem. – Bármilyen
furcsának is találod – folytatta –, az
Úr megengedte embertársainknak,
hogy megítéljék emberségünk és hí-
vőségünk hitelességét. Ezt a jogot
gyakorolja hívő és nem hívő egy-
aránt. Persze most azt kérdezed,
hogy kiknek a megítélése reális. El-
mondok neked két példát. Volt egy
idős hívő özvegyasszony, és meg-
halt. Temetésén százával vettek részt
azok a hívők és nem hívők, akik sza-
vaiból erőt kaptak, segítő tetteiből
reményt, találkozásaikból érdeklődő
bátorítást, jelenlétéből szerető figyel-
met. Azon a búcsúztatón egy hiteles
és éltető ember veszteségét siratták a
gyászolók. Aztán volt egy gyüleke-
zeti főszolgálattevő, és ő is meghalt.
Hívők sokasága ment el, akik tud-
ták, hogy illik ott lenni, illik kifejezni
a részvétet, illik megmutatni a hívők
összetartását, mert ez is bizonyság-
tétel. De nem volt ott nem hívő. A
családon kívül nem sokan érezték
hiányában a veszteséget. Nem azért,
mert hívő volt, hanem azért, mert
nem volt hiteles. A hívő hitelességét
persze már megállapítják az embe-
rek a halála előtt is, de a temetésén
meg is mutatják. Nem véletlenül ol-
vassuk az Írásban: ...figyeljetek éle-
tük végére, és kövessétek hitüket!
Ezért volt igaza Mark Twainnek, ami-
kor így fogalmazott: Igyekezzünk
úgy élni, hogy amikor meghalunk, a
temetkezési vállalkozó is szomorú
legyen! Hát erre törekszik és ezt va-
lósítja meg minden hiteles ember.
Menj el ismerőseid temetésére, és
vond le magad számára a tanulsá-
gokat életükből, amikor látod a gyá-
szoló gyülekezetet!                       hgy

János bátyám mondta
a hitelességrõl
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Találkozás...
Milyen csodálatos ez a mai nap

is. Gyönyörűen süt a nap. Arra
gondolok, hogy az Úrnak egy re-
mek terve van az életemnek erre a
napjára is. Kisfiam kelt. Hozzám
rohan, megölel, majd csendesen fü-
lembe súgja: „jó reggelt, édesapa,
nagyon szeretlek”. Néhány pillanat
múlva a párom tűnik fel mosolyog-
va és elérzékenyülve, látván ezt a
kis csöppséget. A kis feleségemmel
a második babát várjuk, amit Isten-
től kaptunk ajándékba. A közös
reggeli után a városba hív a köte-
lesség. Mivel a város forgatagától
távol élünk egy kistelepülésen,
ezért reggelente a távolsági buszon
van időm gondolkodni, ismerősök-
kel beszélgetni. Szeretek sétálni.
Ezen a reggelen is a megszokott út-
vonalat választom a munkahelyem
felé. Mint egy kis hangyabolyban,
úgy sietnek az emberek a dolgukra.
Útközben a rohanó kisiskolások és
az éjszakai műszakból már hazafe-
lé igyekvő emberek között egy is-
merős arcot látok. Tudom, hogy is-
mernem kellene, de nem tudom,
honnan. Talán gyermekkori bará-
tom? Talán volt osztálytársam? Ru-
házata gyűrött, de arcáról sem a
mindennapi pihenés árulkodik. Le-
hajtott feje és kialvatlan szemei
mély szomorúságot árasztanak. Ér-
zem, hogy szüksége van beszélge-
tésre. Arra gondolok, bizonyságot
tehetek. De hiszen ráérek... Megle-
pődve tapasztalja közvetlensége-
met. Sokadik próbálkozásra sem
tudjuk felderíteni múltunkban a
közös pontot, de mindketten mé-
lyen tudjuk, régi ismerősök va-
gyunk. Néhány mondat után teljes
őszinteséggel beszél életéről. Elme-
séli, hogy elvált, gyermekét régen
látta. Hétvégéit különböző szóra-
kozóhelyeken tölti. Az alkohol és a
könnyű kapcsolatok ezeknek a hét-
végéknek elmaradhatatlan részét
képezik. Sorolja a barátai nevét, de
néhány kérdésem után ő maga rá-
jön, hogy csak alkalmi ivócimbo-
rák. Szüleit az elcsúszott élete mi-
atti szégyenkezésében ritkán láto-
gatja. Kíváncsian kérdez az életem
felől. Itt a nagy lehetőség! Köszö-
nöm, Uram, hogy bizonyságot te-
hetek! Elmondom, hogy milyen
csodák történtek az életemben.
Megismertem feleségemet, össze-
házasodtunk. Építkeztünk, gyer-
mekünk született. Nagy volt a bol-
dogság, de valami mégis hiány-
zott... Immár több mint egy éve

volt, amikor felismertem, hogy Is-
ten hív. Olyan események történtek
az életemben, amelyek csak az Úr
segítségével történhettek. Azelőtt
soha nem tudtam kimondani azt a
szót, hogy Isten.

Ateista családban nevelkedtem.
Nem jártunk istentiszteletre, Isten
nem képezte részét életünknek. A
Bibliáról az iskolában tanítottak
valamit. A megtérésről, a teljes
igazságról még református lelkész
távoli rokonom élete sem árulko-
dott. Keresni kezdtem az igazsá-
got. Elkezdtünk a párommal gyüle-
kezetbe járni. Tanításokat, előadá-
sokat kezdtem hallgatni. Az esti
kocogások alatti zenéket felváltot-
ták a gyülekezetben elhangzott is-
tentiszteletek. Megértettem, hogy
minden ember bűnös, csak kezdet-
ben nem tudtam, mi a bűn. Miért
vagyok én bűnös? Hiszen annyi
mindenkinek segítek. Mélyebbre
kellett ásnom, és megértettem!
Kezdtem felfedezni életemben az
Isten szemében bűnös dolgokat,
bűnös szokásaimat. Megértettem,
hogy az imádkozás nemcsak egy
távoli ismeretlen személyhez törté-
nő egyoldalú mondathalmaz, ha-
nem egy kétirányú élő kommuni-
káció. Éreztem, hogy ennél többre
van szükségem. Nem volt már elég
a havi egy vasárnap az imaházban.
De fontos volt a párom is, akinél
még nem érett meg a döntés. Az
Úrhoz fordultam segítségért. Egy-
szerű szavakkal imába foglaltam
kérésemet, hogy lágyítsa meg fele-
ségem szívét. Két nap múlva jött a
párom, hogy „már annyira várja a
vasárnapot”. Annyira hálás vagyok
Istennek, hogy megismerhettem,
hogy megmentett és ráadásul a fe-
leségemmel egyszerre. Tavasszal
tértünk meg együtt.

Éreztem, hogy a régen látott is-
merősöm mély érdeklődést mutat,
de a fáradtság, a kételkedés nem en-
gedi, hogy mondataim a szíve mé-
lyére hatoljanak. De látok valami kis
fénysugarat a szemében. Talán ő is
tudja, hogy egy választása van, de
két út. Az egyik felfelé, a másik lefe-
lé. Miután elköszöntünk, még egy-
szer visszatekintek. Most kezd ösz-
szeállni a kép. Egyforma magasság,
egyforma kor, egyforma hajszín. Ez
én voltam! Az én Isten nélküli éle-
tem akkor, ha nem tértem volna
meg... De mindenkinek van lehető-
sége meghozni a döntést...

Toók Csaba
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